

广东阿尔创通信技术股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	250,791,382.08	205,249,994.55	22.19%
营业利润	46,810,617.96	30,033,971.48	55.86%
利润总额	46,946,882.05	32,500,042.65	44.45%
归属于挂牌公司股东的净利润	40,143,881.28	28,048,000.03	43.13%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	38,504,736.38	26,129,617.04	47.36%
基本每股收益	0.64	0.50	28.00%
加权平均净资产收益率	19.53%	22.54%	-13.35%
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	476,216,921.17	434,623,551.25	9.57%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	225,887,407.72	185,530,068.11	21.75%
股本	62,342,221.00	62,342,221.00	0.00%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.62	2.98	21.48%

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 编制合并报表的公司应当以合并报表数据填制；上年同期财务数据经过重述的，应同时披露重述后的相关数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况和财务状况说明

报告期内，公司营业收入 250,791,382.08 元，同比增长 22.19%，营业利润 46,810,617.96 元，同比增长 55.86%，利润总额 46,946,882.05 元，同比增长 44.45%，归属于挂牌公司股东的净利润 40,143,881.28 元，同比增长 43.13%，归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润 38,504,736.38 元，同比增长 47.36%。

公司业绩增长的主要原因是：在巩固加强原有市场优势的基础上，开拓了新业务、发展了新客户、开辟了新市场，扩大了营业收入；同时加强成本费用控制和应收账款管理，保证全年营收及利润的增长。

报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于挂牌公司股东的净利润及归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增幅均超 30%，具体原因参见“（二）增减变动幅度达 30%以上项目的主要原因”。

（二）增减变动幅度达 30%以上项目的主要原因

报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于挂牌公司股东的净利润及归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增幅均超 30%，主要原因如下：

1、公司业务量增加。公司营业收入 250,791,382.08 元，同比增长 22.19%。在业务增长的同时有效的控制成本及费用。

2、计提应收账款坏账准备金额减少，增厚业绩。报告期内，公司加

强应收账款管理，积极催收。以前年度长账龄应收账款的回收，优化了公司应收账款账龄结构，同时减少了坏账准备金的计提，增加了营业利润。

三、风险提示

（一）截止本业绩快报披露之日，公司未发现可能影响本次业绩快报内容准确性的不确定因素，例如不确定的重大交易、会计处理存在争议等。

（二）本业绩快报所载财务数据仅为公司初步测算的数据，未经过会计师事务所审计，不构成业绩承诺，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、与前次业绩预计的差异说明

不适用。

五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

广东阿尔创通信技术股份有限公司

董事会

2018年2月28日